31日，已预付货款1,358.5万元。

2018年，经多次催促，博世德表示因资金出现问题，已无法向宏达公司交付设备也无资金退回宏达公司，宏达公司于2018

年末对该笔应收账款余额全额计提了减值准备。

2019年6月，宏达公司将博世德起诉至人民法院，请求法院判令博世德返还宏达公司已预付的货款1,358.5万元，并支付

违约金143万元。2019年9月，双方于庭外达成和解，宏达公司于2019年9月收到博世德支付款项共计1,358.5万元。

（8）光伏项目

2017年度，宏达公司开始开展分布式光伏电站项目的成套设备业务。项目实施过程中，正处于国家准备调控光伏项目补

贴政策阶段，2017年12月国家发改委发布《关于2018年光伏发电项目价格政策的通知》下调了2018年以后投运的光伏电站标

杆上网电价、2020年3月12日财政部办公厅发布了财办建〔2020〕6号文《关于开展可再生能源发电补贴项目清单审核有关工

作的通知》，文中提到“抓紧审核存量项目信息，分批纳入补贴清单。纳入首批补贴清单的可再生能源发电项目需满足以下

条件：……光伏发电项目需于2017年7月底前全部机组完成并网（光伏“领跑者”基地项目和2019年光伏竞价项目并网时间可

延长至2019年12月底”，第八批光伏补贴项目已经开始进入申报阶段，但宏达公司光伏项目由于并网时间晚于2017年7月暂不

符合首批申报条件。

2017年底已完成37.14MW分布式光伏发电项目建设且并网发电，由于光伏行业政策的变化，项目公司暂时无法将光伏

电站出售变现，导致无法支付宏达公司工程款。考虑到光伏项目客户未按合同约定履行付款义务；基于谨慎性原则，宏达公

司未确认光伏项目的销售收入。

宏达公司与光伏项目公司签订的《系统相关设备及成套合同》中的约定：“发包人承诺在未支付完毕全部工程款前，新

形成的资产全部归承包人所有”。截至2020年3月，光伏项目公司用发电回款向宏达公司支付款项共计2092万元。为最大限

厚普清洁能源股份有限公司 2019 年年度报告全文

48

度保护上市公司资产安全，在光伏项目公司未付清款项之前，宏达公司管理层决定按原合同约定暂代管已建成的光伏项目 ，

故财务部门根据管理层的初步意见，将光伏项目发生的建造成本从存货-工程施工重分类至其他非流动资产核算。目前光伏

电站项目仍由宏达公司代管 ，待第八批光伏补贴项目名单及后续光伏补贴政策明确后，公司将根据具体情况最终确定处理

方案。

厚普清洁能源股份有限公司 2019 年年度报告全文

49

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 93,038,037 25.51%   -57,969 -57,969 92,980,068 25.49%

3、其他内资持股 93,038,037 25.51%   -57,969 -57,969 92,980,068 25.49%

   境内自然人持股 93,038,037 25.51%   -57,969 -57,969 92,980,068 25.49%

二、无限售条件股份 271,681,963 74.49%   57,969 57,969 271,739,932 74.51%

1、人民币普通股 271,681,963 74.49%   57,969 57,969 271,739,932 74.51%

三、股份总数 364,720,000 100.00%   0 0 364,720,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据董监高股份管理相关规定，对公司现任董监高及部分离任董

监高所持股份进行解除限售或锁定，导致上述限售股份发生变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

厚普清洁能源股份有限公司 2019 年年度报告全文

50

股东名称
期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

江涛 91,723,137 40,000  91,763,137 高管锁定股
任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股

份总数的 25%。

敬志坚 537,500  134,375 403,125 高管锁定股

董监高在任期届满前离职的，应当在其就任时确